Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2023 - 08:58 3146/2023/plt

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 611/2023

São Roque, 7 de março de 2023.

Prezado Senhor,

Solicito, cordialmente, à DER a implantação de uma
faixa de pedestre na Rodovia Prefeito Quintino de Lima, mais precisamente
defronte à entrada do bairro Cascavel, pertencente ao Distrito de Canguera.

A segurança e o ensino são direitos
importantíssimos e devidamente descritos em nossa Constituição Federal.
Destes preceitos basilares decorrem futuros desdobramentos positivos para
nossa sociedade necessita constantemente de novas pessoas habilitadas para
continuar a construção de nossa Nação.

Desta feita, reitero a necessidade da implantação de
faixa de pedestre a fim de dirimir os perigos permeiam, todos os dias, a
travessia de crianças, tanto na entrada quanto na saída da escola na
supracitada via.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
MAURO FLÁVIO CARDOSO
MD. Diretor Regional da DR10 – São Paulo
DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Rua Joaquim Távora, 651, Vila Mariana, CEP 04015-000

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7V964D3020HDS0NY
		2023-03-08T08:11:10-0300